DA FONSECA
B

LV S DE MIRA
ereado PTB

Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

111 1111111 11 11 11111111 111

"ALTERA A RESOLUÇÃO N° 3.334, DE 23 DE DEZEMBRO DE 2008, QUE
REGULAMENTOU O REGIMENTO INTERNO DA CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA

TURÍSTICA DE IBITINGA/SP, QUANTO ÀS SESSÕES ORDINÁRIAS."

(Projeto de Resolução n° 	 /2017, de autoria dos Vereadores da Câmara Municipal de Ibitinga)

Art 1° O Artigo 155 da Resolução n° 3.334 de 23 de dezembro de 2008, passa a vigorar com a
seguinte redação:

"ART 155 — As Sessões Ordinárias serão semanais, realizando-se nas primeiras quatro
segundas-feiras do mês, com início às 19:00 horas."

Art 2° Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Sala das Sessões "Dejanir Storniollo", 14 de fevereiro de 2017.

PROJETO DE RESOLUÇÃO

-.a/x~ 04,tuitya - sp da ^.1tc'r îzcia

_ ' 7~(graveonalclo. (40,

Protocolo Geral 0000568/2017
Data: 17/02/2017 Horário: 17:31

Legislativo - PRE 6/2017

Câmara Municipal de Ibitinga

CARLOS ALBERTO D 	 ARQUES
reador - PSB

ARECIDO DA ROCHA
Vereador - PSB

G

-,1~áz -a/ieé6tica ~trt - sP
ra/u. -acei‘dcío 03eicuk. _

LEOPOLDO GABRIEL BENETACIO DE OLIVEIRA
Vereador - PTB

M RLOS RIBAS I AN INI
Vereador - P C

M THEUS VALENTIM DE C   • !! , • HO
Vereado  1 " in

RICHARD PORTO DE ROSA
Vereador - PSDB

TIA 	 IOTTO DA SILVA
Vereador - REDE

Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br  4 W-

L ALVES DE MIRA
V ead r - PTB

- tac;e~alck. aowlack -

JUSTIFICATIVA E EXPOSIÇÃO DE MOTIVOS

A proposta de alteração do referido Projeto de Resolução, se aprovada, permitirá que

um maior número da população possa acompanhar os trabalhos através da rádio, ou presencialmente

no Plenário desta Colenta Casa de Leis. Sendo assim, as Sessões, mesmo que a quantidade de matérias

seja grande, não terá seu término no início da madrugada, o que se torna exaustivo tanto para os nobres

Vereadores, quanto para a população que acompanha.

E, o primeiro dia da semana será ideal para que as Comissões tenham tempo de

analisar detalhadamente cada Projeto, facilitando automaticamente todo o trabalho administrativo e

legislativo desta Casa.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", 14 de fevereiro de 2017.

<J,

Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao©camaraibitinga.sp.gov.br

(i/m/a/Ject

-,4téki?,c&( a/2~ (4 afiáitá mia - sP

CARLOS ALBERTO DIAS MARQUES
Vire dor - PSB

JO
4

CIDO DA ROCHA 1 # " ereador - PSB

411(
LEOPOLD•GABRIEL BENETACIO DE OLIVEIRA

Vereador - PTB

RLOS RIBAS ANCI
Vereador - SC

ATHEUS VALENT  CARVALHO IA 15

or - PSDB

RICHARD PORTO DE ROSA
Vereador - PSDB

(16, q O Joj‘
TIAG IOTTO DA SILVA

Vereador - REDE

A Sua Excelência O Senhor
ANTÔNIO ESMAEL ALVES DE MIRA
Presidente da Câmara Municipal de Ibitinga = SP

Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4